SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Số: 40/QĐ-THPTLTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 THPT

năm học 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Căn cứ công văn số 288/UBND-VX ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về phương thức tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm

học 2023 – 2024;

Căn cứ thông báo số 131/TB-SGDĐT ngày 06/03/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng thông báo phương thức tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 Trung học

phổ thông năm học 2023 – 2024.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2023 –

2024 gồm các thành viên có tên sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng:

- Bà Hồ Thị Dinh – Hiệu trưởng trường THPT Lương Thế Vinh.

2. Phó chủ tịch Hội đồng:

- Ông Đoàn Văn Nghĩa – Phó Hiệu trưởng

3. Ủy viên:

1. Đ/c Trần Thu  Hương Văn thư Ủy viên

2. Đ/c Bùi Đại Dương Tổ trưởng tổ ANTH Ủy viên

3 Đ/c Hoàng Anh Tuấn Giáo vụ Ủy viên

4. Đ/c Đặng Văn Phú
Trưởng bộ phận hành

chính
Ủy viên

5. Đ/c Nguyễn Hà Hải Bí thư đoàn trường Ủy viên

6 Đ/c Nguyễn Thị Thắng Chủ tịch công đoàn Ủy viên

7 Đ/c Vũ Thanh Nghĩa Giáo viên Ủy viên

 Điều 2: Hội đồng tuyển sinh  có nhiệm vụ triển khai công tác tuyển sinh theo

kế hoạch, chủ động sáng tạo trong công việc và thực hiện các nhiệm vụ đột xuất của

Hội đồng giao.

Điều 3: Các ông, bà thành viên Hội đồng tuyển sinh  và người phụ trách các tổ

chức, bộ phận liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- CBGVNV;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Dinh

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024

Căn cứ công văn số 288/UBND-VX ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về phương thức tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm

học 2023 – 2024;

Căn cứ thông báo số 131/TB-SGDĐT ngày 06/03/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng thông báo phương thức tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 Trung học

phổ thông năm học 2023 – 2024;

Thực hiện theo kế hoạch nhà trường.  Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng

Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 cụ thể như  sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xây dựng phương án tuyển sinh phù hợp với tình hình cơ sở vật chất, các nguồn

lực của nhà trường hướng tới mục tiêu tuyển sinh đủ chỉ tiêu mà Sở GD&ĐT giao.

2. Yêu cầu

- Xây dựng kế hoạch có tính khả thi, có thể điều chỉnh linh hoạt phù hợp với tình

hình thực tế.

- Chấp hành các quy định, yêu cầu về công tác tuyển sinh đầu cấp của Sở

GD&ĐT, UBND Thành phố Hải Phòng.

II.  THÀNH LẬP BAN TUYỂN SINH

1. Đ/c Hồ Thị Dinh
Bí thư chi bộ - Hiệu

trưởng nhà trường
Trưởng ban

2. Đ/c Đoàn Văn Nghĩa Phó Hiệu trưởng Phó ban

3. Đ/c Trần Thu  Hương Văn thư Ủy viên

4. Đ/c Bùi Đại Dương Tổ trưởng tổ ANTH Ủy viên

5. Đ/c Hoàng Anh Tuấn Giáo vụ Ủy viên

6. Đ/c Đặng Văn Phú
Trưởng bộ phận hành

chính
Ủy viên

7. Đ/c Nguyễn Hà Hải Bí thư đoàn trường Ủy viên

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

Số:  39/KH-THPTLTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hải Phòng, ngày 28 tháng 4 năm 2023

8 Đ/c Nguyễn Thị Thắng Chủ tịch công đoàn Ủy viên

9 Đ/c Vũ Thanh Nghĩa Giáo viên Ủy viên

III. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2023 – 2024: 08 lớp, 360 học sinh.

IV. PHƯƠNG ÁN TUYỂN SINH

Phương án tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 gồm 2 đối tượng:

1. Đối tượng 1: Học sinh không tham gia kì thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường

công lập: Xét học bạ THCS.

2. Đối tượng 2: Học sinh tham gia kì thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường công

lập thí sinh không bị vi phạm quy chế thi đến mức hủy bài thi, không bị điểm liệt.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Nội dung Phân công Ghi chú

Xây dựng phương án tuyển sinh, công tác

ngoại giao với lãnh đạo các trường THCS,

liên hệ công tác tuyển sinh, chỉ đạo chung

Đ/c Dinh

Giúp các công việc cho đ/c Dinh, phân

công GV đi tư vấn tuyển sinh

Đ/c Nghĩa

Chuẩn bị nội dung tờ rơi, bì tuyển sinh Đ/c Dinh, Đ/c Nghĩa

Thiết kế tờ rơi, bì tuyển sinh, thông tin

tuyển sinh

Đ/c Tuấn

Chuẩn bị tài liệu tuyển sinh cho các đợt đi

tư vấn tại các trường

Đ/c Hương

Công tác tư vấn tuyển sinh
Giáo viên cơ hữu được

phân công

Công tác thu nhận hồ sơ đối tượng 1
đ/c Dương,  Đ/c Khánh;

Đ/c Nghĩa Sinh.

Xây dựng nội dung dạy học miễn phí cho

học sinh khối 10 mới (đối tượng 1)

Đ/c Nghĩa, Tổ/nhóm

trưởng CM

Xếp lớp học hè miễn phí, xây dựng TKB

học hè
Đ/c Nghĩa

Xây dựng KH tổ chức HĐTN trong hè cho

học sinh thuộc đối tượng 1
Đ/c Nghĩa, đ/c Hải

Tổ chức hội nghị tư vấn lựa chọn tổ hợp

môn theo định hướng nghề nghiệp

Đ/c Dinh, Đ/c Nghĩa, Đ/c

Hải

Tổ chức thi KSCL đầu vào cho học sinh

đối tượng 1
Đ/c Nghĩa

Thu nhận hồ sơ đối tượng 2
Đ/c Nghĩa S, đ/c Tuấn,

đ/c Dương

VI. TIẾN TRÌNH THỜI GIAN

Nội dung Thời gian Ghi chú

Công tác ngoại giao liên hệ với các

trường cấp 2

Từ tháng 1/2023

Công tác tư vấn tuyển sinh Tháng 4/2023

Thu nhận hồ sơ  đối tượng 1 Trước 31/5/2023

Triển khai tháng học miễn phí  10 môn Trước 05/6/2023

Tổ chức thi KSCL với học sinh đối

tượng 1
Ngày 03,04,05/7/2023

Hội nghị tư vấn lựa chọn tổ hợp môn

theo định hướng nghề nghiệp
Tuần 10/7÷15/7/2023

Tuyển sinh đối tượng 2

Từ 04/6/2023

Báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2023 – 2024
Theo lịch của Sở

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024. Kính

đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu và thực hiện. Nếu có vướng mắc

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ  đề nghị liên hệ với cô Hồ Thị Dinh – Hiệu trưởng

nhà trường./.

Nơi nhận

- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- BLĐ;

- Các đ/c có tên trong KH;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Dinh